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Ergebnisrechnung 2017 

 

 

 Beschreibung  
Ansatz  

2017 

Ergebnis 

2017 
Veränderungen 2017  

   Euro  Euro Euro  

    Ordentliche Erträge  114.423.938 116.324.607,23 1.900.669,23 

  - Ordentliche Aufwendungen  121.604.752 124.075.259,22 2.470.507,22 

   

  = Ordentliches Ergebnis -7.180.814 -7.750.651,99 -569.837,99 

   

  + Finanzergebnis  -373.930 531.110,91 905.040,91 

   

  = Ergebnis laufende Verwaltungstätigkeit -7.554.744 -7.219.541,08 335.202,92 

   

  + Außerordentliches Ergebnis  0 0 0 

   

  = Jahresergebnis -7.554.744 -7.219.541,08 335.202,92 
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  Erträge  -  wesentliche Abweichungen zum Produktplan 2017 (in €) 

Erstattungen Land 

Auflösung Rückstellungen 

Zuweisungen Land 

Benutzungsgebühren 

Erstatt. v. verbundenen Unternehmen 

1.153.523 

469.173 

-2.262.497 

642.408 

513.043 
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  Aufwendungen  -  wesentl. Abweichungen zum Produktplan 2017 (in €) 

Pensionsrück. Versorgungsempf. 

Zuschüsse an Andere  

Einzelwertberichtigungen 

Aufwendungen für Dienstleistungen 

Jugendhilfe 

AsylbLG 

Zinsaufwand 

-487.943 

1.278.867 

675.744 

549.702 

652.255 

-800.040 

-778.738 
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Kassenkredite 
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 = Ergebnis Vorjahre  = Ergebnis lfd. Jahr 
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 Investitionskredite 
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 = Ergebnis Vorjahre  = Ergebnis lfd. Jahr   
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  Entwicklung des Eigenkapitals  
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Jahr
Ergebnis 

2016

Ansatz 

2017

Ergebnis 

2017
2018 2019 2020

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7

Jahresanfangsbestand 56.882 47.927 47.927 40.654 35.621 29.012 

Jahresüberschuss/

Jahresfehlbetrag -8.979 -7.555 -7.220 -4.985 -6.596 -2.608 

verrechnete 

Erträge/Aufwendungen bei 

Vermögensgegenständen 24 18 -        53   -        48   -        13   -      162   

Jahresendbestand   47.927     40.390     40.654     35.621     29.012     26.242   
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